
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 9 ноября 2017 года  № 1239 
 

 

О проекте федерального закона № 223104-7  

"О внесении изменения в часть третью статьи 71 Федерального закона  

"Об образовании в Российской Федерации" (в части предоставления 

абитуриентам из числа инвалидов права на внеконкурсный прием  

на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета  

в пределах установленной квоты при условии успешного прохождения 

вступительных испытаний путем подачи заявлений в несколько вузов) 

 

 

Рассмотрев проект федерального закона, внесенный на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать проект федерального закона № 223104-7 "О внесении 

изменения в часть третью статьи 71 Федерального закона "Об образовании  

в Российской Федерации" (в части предоставления абитуриентам из числа 

инвалидов права на внеконкурсный прием на обучение по программам 

бакалавриата и программам специалитета в пределах установленной квоты  

при условии успешного прохождения вступительных испытаний путем подачи 

заявлений в несколько вузов). 

 

2. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации по образованию и науке.  

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


